
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

(con i poteri della Consiglio  Comunale) 
Deliberazione n. 18 
 
OGGETTO:Lavori  di  “recupero e riqualificazione del waterfront con realizzazione di un teatro 
all’aperto – Approvazione schema di convenzione. 

 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 13,45, nella Sede 
Comunale, in assenza del Commissario Prefettizio Dott.ssa Laura Rotundo, assume la presidenza 
nella qualità di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con Decreto del 
Prefetto di Catanzaro n. 64056 del 25/07/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
  

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. allegata alla presente 
di cui forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili d’Area tecnica 
LL.PP.  e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 
Visti: 
il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
lo Statuto Comunale Vigente; 
il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 
DELIBERA 

 
     1)  di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di deliberazione del 

Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. avente ad oggetto “lavori recupero e 
riqualificazione del waterfront con realizzazione di un teatro all’aperto - Approvazione 
schema di convenzione“,  allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale;  

2) dare atto che l’opera di cui si tratta dovrà essere finanziata mediante fondi PISL di cui 
all’avviso pubblico per la presentazione e la selezione dei progetti integrati di sviluppo locale 
del POR Calabria FERS 2007/ 2013 e di cui alla deliberazione di Giunta Regione n.466 del 
19.10.2012 con la quale l’opera è stata dichiarata  ammissibile ma non finanziata per 
l’insufficienza economica disponibile, specificando che alla realizzazione dell’opera si 
provvederà solo allorquando avverrà il finanziamento mediante fondi di cui al PISL  dei 
sistemi turistici locali e destinazione turistiche locali denominato “ il Golfo che Unisce” , linea 
di intervento 8.2.1.5; 

    3.   di Inviare gli atti al RUP per gli atti connessi e consequenziali; 

    4.  di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del       

        menzionato T.U.E.L.. 

 
 
IL SEGRETARIO GENERALE              IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
F.to ( Dott.ssa Cinzia Sandulli)             F.to ( Dott. Francesco Giacobbe) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 03/11/2014 al 18/11/2014 

 

                                      IL  SEGRETARIO 
 
L’Addetto alla pubblicazione  

 
 

 

 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL   SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                                        IL   SEGRETARIO                             

                                                                                                                         
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
(con i poteri della Consiglio Comunale) 

 

 
OGGETTO: lavori  di  “recupero e riqualificazione del waterfront con realizzazione di un teatro 
all’aperto – Approvazione schema di convenzione  -  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 
 
Premesso che : 

- Con deliberazione della Giunta comunale n. 166 del 21.11.2011 è stato approvato il progetto 

preliminare relativo ai Lavori recupero e riqualificazione del waterfront lavori di  completamento del 

lungomare redatto dalla Società ESSETRE, per l’importo complessivo di €. 1.200.000,00; 

- con deliberazione della  Giunta comunale N. 78 del 18.06.2014  è stato riapprovato il progetto 

preliminare dei Lavori recupero e riqualificazione del waterfront lavori di  completamento del 

lungomare, redatto da locale ufficio tecnico  per un importo complessivo presunto di euro 

1.200.000,00; 

- che in data 27.06.2014 è stato pubblicato il bando di gara dei lavori in oggetto  per progettazione 

esecutiva, attività tecnico-amministrative finalizzate alla acquisizione dei relativi pareri, nulla osta, 

autorizzazioni, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione  ed  esecuzione  lavori  di  

“recupero e riqualificazione del waterfront con realizzazione di un teatro all’aperto”, previa 

acquisizione del progetto definitivo in sede di offerta; 

- che la Regione Calabria con nota n. 0328610 del 20.10.2014, acquisita in pari data al n. 967/E  di 

prot.,  ha trasmesso lo schema di convenzione per essere approvata dall’organo competente, 

assegnando un termine di giorni sette dalla data della nota di cui sopra;       

Visto lo schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Montepaone e la Regione Calabria  

regolante i rapporti tra i due Entri relativamente ai lavori  di  “recupero e riqualificazione del waterfront 

con realizzazione di un teatro all’aperto“ – da realizzarsi con fondi POR Calabria 2007/2013 – linea 

d’intervento 8.2.1.5 per l’importo di €. 1.200.000,00; 

Considerata la ristrettezza dei tempi assegnata per la sua approvazione; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il vigente statuto comunale,  

PROPONE 

 

1. di approvare lo schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Montepaone e la Regione 

Calabria,  regolante i rapporti tra i due Enti, relativamente ai lavori  di  “recupero e riqualificazione del 

waterfront con realizzazione di un teatro all’aperto“ – da realizzarsi con fondi POR Calabria  FERS 

2007/2013 – linea d’intervento 8.2.1.5 per l’importo di €. 1.200.000,00; 

2. dare atto che l’opera di cui si tratta dovrà essere finanziata mediante fondi PISL di cui all’avviso 

pubblico per la presentazione e la selezione dei progetti integrati di sviluppo locale del POR Calabria 

FERS 2007/ 2013 e di cui alla deliberazione di Giunta Regione n.466 del 19.10.2012 con la quale 

l’opera è stata dichiarata  ammissibile ma non finanziata per l’insufficienza economica disponibile, 



specificando che alla realizzazione dell’opera si provvederà solo allorquando avverrà il 

finanziamento mediante fondi di cui al PISL  dei sistemi turistici locali e destinazione turistiche locali 

denominato “ il Golfo che Unisce” , linea di intervento 8.2.1.5; 

3. di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del    

       menzionato T.U.E.L.. 

Montepaone 21.10.2014                                                

     Il Responsabile dell’Area 

                                                                                  ( Geom. Francesco Ficchì) 
        

 

 


